

16 lutego 2015



Gala "Świętokrzyskiej Victorii"

We wtorek, 17 lutego w Międzynarodowym Centrum Kultur w Kielcach podczas uroczystej gali (godz. 18.00) poznamy zwycięzców VII edycji Nagrody „Świętokrzyska Victoria”. W każdej z trzech kategorii: przedsiębiorczość, samorządność i osobowość o statuetkę i prestiżowy laur zwycięzcy ubiega się pięćka nominowanych. Galę uświetni występ zespołu PECTUS. W uroczystości wezmą udział przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk, marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz członkowie Zarządu Województwa Agata Binkowska, Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek.

„Świętokrzyska Victoria” to nagroda Samorządu Województwa, której celem jest promowanie najbardziej aktywnych świętokrzyskich samorządów, przedsiębiorstw i osób – społeczników, działających na rzecz swoich środowisk.

Do tegorocznej edycji nagrody napłynęło 59 zgłoszeń, w tym: 29 w kategorii „Osobowość”, 13 w kategorii „Samorządność” i 17 w kategorii „Przedsiębiorczość”. Kapituła Nagrody wyłoniła po pięć osób, samorządów i firm nominowanych do nagrody.

W kategorii „Przedsiębiorczość” są to:

- **Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska Włoszczowa** - istnieje od 1936r., zatrudnia 323 pracowników. Firma zajmuje się produkcją wyrobów mleczarskich: serów żółtych dojrzewających, galanterii mleczarskiej oraz serwatki w proszku. Posiada certyfikaty: HACCP, ISO, BRC oraz liczne nagrody i wyróżnienia, m.in. Złoty medal na targach Polagra 2014 za ser długodojrzewający Czarna Perła oraz Super Produkt Mleczarski 2014 Najlepszy z Najlepszych w kategorii nowość dla sera Czarna Perła na Targach MLEKO-EXPO 2014. Firma posiada nowoczesne linie produkcyjne, które pozwalają na efektywny i wydajny przerób surowca przy zastosowaniu nowoczesnych technologii ultra, mikro i nano filtracji pozwalające na lepsze zagospodarowanie surowca. OSM Włoszczowa jest jednym z największych pracodawców w powiecie włoszczowskim. Aktualnie zatrudnia 323 pracowników.

- **FURMANEK RENEWAL Sp. z o.o. w Daleszycach**, funkcjonująca od ponad 30 lat firma rodzinna, zajmująca się kompleksową konserwacją zabytków oraz produkcją i montażem elementów kamiennych. Posiada także zakład kamieniarski oraz dwie hurtownie kamienia naturalnego Furmanek Trading (w Daleszycach i Czosnowie k. Warszawy). Do największych działań, których podjęło się przedsiębiorstwo należą: konserwacja tarasów Pałacu w Wilanowie (2004-2005), prace remontowe i konserwatorskie cmentarza Monte Cassino we Włoszech (2009), prace kamieniarskie i rekonstrukcyjne przy Grobie Nieznanego Żołnierza oraz cmentarzu wojennym „Orląt” we Lwowie (2000), prace przy Cmentarzu Wojskowym na Rossie w Wilnie na Litwie (2012-2013), prace rewitalizacyjne przy Sanktuarium w Sulisławicach (2010) oraz rekonstrukcja i odbudowa zabytkowej wieży kościoła na Świętym Krzyżu. Przedsiębiorstwo świadczy szeroki wachlarz usług z wykorzystaniem najnowocześniejszych metod i technik. Należy do nich m.in. cięcie wodą, tzw. cięcie abrazyjne. Waterjet jest najnowocześniejszą metodą obróbki materiałowej, która pozwala na precyzyjne cięcie każdego materiału. Firma korzystała ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, m.in. zakupiła nowoczesną maszynę waterjet KMT 500 włoskiej firmy Breton. W 2010 r. spółka FURMANEK RENEWAL podpisała umowę z Urzędem Marszałkowskim o dofinansowanie projektu „Wprowadzenie usługi konserwacji i renowacji dzieł sztuki i obiektów zabytkowych przy wykorzystaniu techniki laserowej oraz udoskonalenie techniki cięcia kamienia” w ramach Działania 1.1 „Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw”. Jego celem było wdrożenie nowoczesnego systemu B2B wspierającego procesy dystrybucji, dzięki zintegrowaniu z systemami informatycznymi partnerów. Ze względu na specyfikę branży, przedsiębiorstwo zatrudnia większość mężczyzn, jednak na stanowiskach biurowych dbając o politykę równości szans płci zatrudnia kobiety, a także osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności, posiadające cenne w branży kwalifikacje. Przedsiębiorstwo obecnie zatrudnia łącznie ok. 50 osób na podstawie umowy o pracę. Dodatkowo w ciągu roku zatrudnia również pracowników na podstawie umowy zlecenia (do konkretnych inwestycji i zleceń). Spółka została wyróżniona m.in. Złotym Medalem Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej oraz Odznaką za zasługi dla ZKR PiBWP za wytrwałość i skuteczność w społecznym działaniu na rzecz rozwoju ruchu kombatanckiego i krzewienia jego pięknych tradycji .

- **MESKO S.A. w Skarżysku-Kamiennej** powstała w 1924 roku, pod nazwą Państwowa Fabryka Amunicji. Jako jedna z najnowocześniejszych fabryk ówczesnej Europy znana była z produkcji amunicji artyleryjskiej, karabinowej, pistoletowej, zapalników i bomb lotniczych o najwyższym światowym standardzie, ale także z produkcji maszyn i narzędzi handlowych. Przez 90-lat misja Zakładu się nie zmieniła i dziś zadaniem Mesko S.A. jest dostarczanie dla Sił Zbrojnych RP oraz innych podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo państwa

nowoczesnej, wysokiej jakości amunicji i rakiet, dostosowanych do wymagań nowoczesnego pola walki. Powstanie Firmy odegrało ważną rolę w rozwoju miasta, a także całego regionu. ZM „MESKO” jest firmą znaną nie tylko w kraju, ale także w wielu krajach świata. Pod względem wartości produkcji oraz posiadanego potencjału ZM „MESKO” przez szereg lat zaliczane były do grona 100 największych i najnowocześniejszych zakładów w Polsce. Wyroby ze znakiem MESKO, odznaczające się światowym standardem, eksportowane były do ponad 20 krajów świata. Dzięki inwestowaniu zarówno przez państwo jak i ze środków własnych ZM „MESKO” stały się jedną z największych firm w kraju wytwarzającą amunicję średnio i małokalibrową. ZM „MESKO” S.A. ze względu na charakter produkcji stanowią strategiczne ogniwo struktury produkcyjnej potencjału obronnego kraju i zaangażowane są w większość programów modernizacyjnych Sił Zbrojnych RP. Od 2003 r. ZM „MESKO” S.A. są beneficjentem kilku programów offsetowych w tym związanych z pozyskaniem dla lotnictwa samolotu F-16 i dostawę przeciwpancernych zestawów rakietowych SPIKE. to firma prężnie się rozwijająca, która po szerokiej restrukturyzacji organizacyjnej, majątkowej, produktowej, technologicznej i zatrudnienia jest jednym z głównych krajowych dostawców uzbrojenia dla Polskich Sił Zbrojnych, będąca producentem amunicji i rakiet o wysokich parametrach technicznych i wysokiej jakości. Mesko S.A. jest autorem i wykonawcą wdrożenia i organizacji pierwszego w polskim przemyśle obronnym, pionierskiego rozwiązania w zakresie konsolidacji spółek o podobnym profilu ofertowym, Mesko jest liderem Grupy Amunicyjno-Rakietowej, w skład której weszły spółki z terenu całej Polski. W firmie wdrożono nowoczesne technologie, m.in.: Precyzyjna obróbka plastyczna na zautomatyzowanych liniach technologicznych do produkcji amunicji; Unikatowa linia technologiczna do produkcji grafitu pirolitycznego na dysze do silników rakietowych; Precyzyjna obróbka skrawaniem na nowoczesnych maszynach CNC przy produkcji rakiet, amunicji i zapalników; Technologie produkcji amunicji małokalibrowej w tym konstruowane i zautomatyzowane linie produkcyjne; Precyzyjne prasowanie materiałów wybuchowych do rakiet i amunicji; Technologia produkcji głowic kumulacyjnych do rakiet przeciwpancernych; Technologia gorącego montażu wyrobów rakietowych; Produkcja paliw rakietowych z zastosowaniem technologii plazmowych dla silników rakietowych; Technologie kompozytowe oparte o włókna kewlarowe i węglowe. Firma jest laureatem licznych nagród i wyróżnień.

- **Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach** jest stowarzyszeniem o charakterze oświatowym i naukowo-technicznym. Na rynku usług edukacyjnych działa nieprzerwanie od 67 lat. Jest istotnym podmiotem regionalnego rynku pracy. Zatrudnia 254 pracowników etatowych. Kielecki ZDZ prowadzi działalność edukacyjną na terenie całego województwa świętokrzyskiego, południowej części Mazowsza (podregion radomski) i w powiecie miechowskim w woj. małopolskim. Obecnie na ofertę edukacyjną ZDZ w Kielcach składają

się: kursy i seminaria (w tym projekty współfinansowane ze środków Unii Europejskiej), szkoły dla młodzieży i dorosłych. Aktualnie Stowarzyszenie organizuje kursy i seminaria z zakresu: BHP, budownictwa, ekonomii i administracji, energetyki, gastronomii i przetwórstwa żywności, handlu i usług, informatyki, nauki języków obcych, obsługi i konserwacji maszyn i urządzeń, pedagogiki, transportu, rolnictwa, leśnictwa oraz ogrodnictwa i innych. Firma prowadzi także szkolenia doskonalące i doskonalące w zawodzie, na przewóz towarów niebezpiecznych, w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, dla kandydatów na kierowców oraz dla potrzeb i zainteresowań własnych uczestników kursów. Obecnie w działalności edukacyjnej ZDZ wykorzystuje 126 sal wykładowych, 64 pracownice specjalistyczne, 23 pracownice informatyczne z ponad 800 zestawami komputerowymi i laptopami. Wszystkie obiekty ZDZ dysponują profesjonalną siecią informatyczną i posiadają dostęp do szerokopasmowego Internetu. Nauka wspomagana jest przez nowoczesne środki dydaktyczne, w tym plotery, projektory multimedialne, tablice interaktywne, telewizory LCD i wizualizery. Firma wykorzystuje w kształceniu praktycznym, m.in. nowoczesne urządzenia spawalnicze, laboratoria językowe oraz obrabiarki numeryczne CNC. Kolejnym ważnym segmentem działalności Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach jest kształcenie młodzieży i dorosłych w sieci niepublicznych szkół z uprawnieniami szkół publicznych. ZDZ w Kielcach wzbogacił swoją ofertę skierowaną do młodzieży o nowatorskie klasy o profilu wojskowym, policyjnym, strażackim i bezpieczeństwa wewnętrznego, które zostały utworzone w ramach innowacji pedagogicznej. Jest laureatem licznych nagród, wyróżnień - Polskie Godło Promocyjne i statuetka „Teraz Polska” - przyznane w 2014, 2013, 2012, 2011 i 2010 r. za kompleksowe usługi edukacyjne w ramach XX edycji Konkursu na Najlepsze Produkty i Usługi przez Fundację Polskiego Godła Promocyjnego „Teraz Polska”.

- **Niepubliczne Przedszkole Artystyczno-Językowe „Słoneczko” w Busku-Zdroju** - istnieje od września 2011r. To placówka oświatowa, która oprócz podstawy programowej oferuje m.in. zajęcia z języka angielskiego, gimnastykę z elementami jogi, zajęcia teatralne, muzyczne, warsztaty z logopedą i psychologiem. Przedszkole zrealizowało projekty dofinansowane przez Europejski Fundusz Społeczny w ramach działania 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich: „ Angielski dla każdego” oraz „Komputer bez tajemnic”. Ponadto placówka jest w trakcie realizacji projektu z poddziałania 9.1.1. „Teraźniejszość dla przyszłości” mającego na celu ułatwienie dostępu do edukacji dzieci z rodzin powiatu buskiego i powrót na rynek pracy matkom po okresie wychowawczym dziecka. Jest laureatem nagród i wyróżnień, takich jak Certyfikat Akademii Zdrowego Przedszkolaka za realizację II edycji Akcji Bezpieczny Przedszkolak „Przedszkolak Bezpieczny w Środowisku”, Certyfikat Akademii Zdrowego Przedszkolaka za realizację programu IV edycji Piramidy Żywienia Przedszkolaka” Podróż do Mlecznej Krainy”.

Uczestniczy w akcjach charytatywnych oraz działaniach proekologicznych. Placówka jako pierwsza w województwie świętokrzyskim wprowadziła zajęcia gimnastyczne z elementami jogi dla dzieci oraz profilaktykę chorób dróg oddechowych poprzez zabiegi „Mini Tężnia Solankowa” w „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A.

W kategorii "Samorządność" nominacje otrzymały:

- Gmina Busko-Zdrój
- Gmina Bieliny
- Gmina Strawczyn
- Gmina Morawica
- Powiat Kielecki

W kategorii "Osobowość" Kapituła nominowała:

Rafała Olbińskiego - malarza, grafika, twórcę plakatów, absolwenta I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. Po szkole średniej podjął naukę na Politechnice Warszawskiej, którą ukończył w 1969, uzyskując dyplom na Wydziale Architektury. Po studiach zajął się grafiką, współpracując z czasopismem „Jazz Forum”. W 1981 wyjechał do Paryża, skąd rok później wyemigrował na stałe do Nowego Jorku. W 1985 podjął pracę jako wykładowca w nowojorskiej School of Visual Arts. Obecnie mieszka w Nowym Jorku. Jego prace są eksponowane w galeriach i muzeach na całym świecie. Pomimo iż jest traktowany jako „obywatel świata” zawsze podkreśla więź z Kielcami. Za wybitne zasługi dla polskiej i światowej kultury oraz osiągnięcia w pracy twórczej i artystycznej, został przez prezydenta Bronisława Komorowskiego odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. Pomimo iż jest traktowany jako „obywatel świata” zawsze podkreśla więź z Kielcami. Często gości w naszym regionie, będąc wybitnym ambasadorem ziemi świętokrzyskiej.

Marię Adamczyk - od 14 lat prezes Świętokrzyskiego Banku Żywności w Ostrowcu Świętokrzyskim. Pomoc banku dociera do około 30 tys. mieszkańców województwa świętokrzyskiego. Z Bankiem współpracuje ok. 220 organizacji pozarządowych. Wcześniej, przez 35 lat pani Maria pełniła funkcję pedagoga szkolnego, była również Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ostrowcu Świętokrzyskim. Pełniła funkcję kuratora społecznego przez okres 22 lat. W poprzedniej kadencji sprawowała mandat Radnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Księdza Mariana Fatygę - proboszcza Parafii pw. Św. Jana Chrzciciela w Skalbmierzu. Jest organizatorem akcji charytatywnych, prowadzi parafialny oddział Caritas, organizuje liczne kwesty np. na rzecz hospicjum domowego w Miechowie. Jest kapelanem strażaków i policjantów z powiatu kazimierskiego oraz felietonistą Tygodnika Ponidzie i Gazety

Jędrzejowskiej. Dla lokalnej społeczności organizuje m.in. piesze pielgrzymki, drogi krzyżowe, wystawy obrazów, projekcje filmów oraz letnie pikniki rodzinne. Ks. Fatyga założył parafialną bibliotekę, przy której działa Dyskusyjny Klub Książki. Proboszcz prowadzi stronę internetową parafii, a także stronę w serwisie Facebook oraz telewizję internetową w serwisie YouTube o nazwie „W cieniu kolegiaty TV”.

Stefana Wyczyńskiego – solistę i kierownika kapeli ludowej. Pracował z młodzieżą i społecznością lokalną tworząc chóry i kółka aktorskie, zachęcając do pracy na rzecz swojej miejscowości. Stefan Wyczyński jak i kapela są laureatami licznych festiwali i konkursów folklorystycznych, zajęli m.in. II miejsce w Ogólnopolskim Festiwalu Folklorystycznym w Poznaniu, dwukrotnie I miejsca w Ogólnopolskim Przeglądzie Kapel i Śpiewaków w Kazimierzu nad Wisłą, 3- krotnie I miejsca w Spotkaniach z Folklorem w Busku-Zdroju. Przez 15 lat współpracował z Radiem Kielce i Estradą Łódzką jako Kabaret „Sami sobie”, jest autorem około 300 tekstów piosenek. W 2010 roku zdobył I miejsce w Europejskim Przeglądzie Kapel i Śpiewaków w Busku oraz obchodził 60-lecie pracy artystycznej. Jest członkiem Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Twórców Ludowych i Związków Zawodowych Pracowników Kultury i Sztuki. Na temat jego twórczości artystycznej ukazującej tradycje ludowe powstało 6 prac magisterskich, m.in. praca Bronisława Opałki – popularnej „Pigwy”. Był bardzo aktywnie działającym radnym na rzecz społeczności lokalnej: prze 4 lata w Gromadzkiej Radzie Narodowej, 2 kadencje w Radzie Powiatowej, kadencja w Wojewódzkiej Radzie Narodowej, działacz Kółek i Organizacji Rolniczych. Był także aktywnym działaczem Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubczy. Był Odznaczony za Zasługi dla Kielecczyzny, Zasłużony Działacz Kultury, uhonorowany Srebrnym i Złotym Krzyżem, Krzyżem Kawalerskim, Świętokrzyską Nagrodą Kultury.

Księdza Stanisława Słowika – dyrektora naczelnego Caritas Diecezji Kieleckiej, prezesa kieleckiego koła Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta. Przez ponad 25 lat kierowania rozwinął Caritas do sieci 76 różnego rodzaju placówek pomocowych udzielających kompleksowej pomocy, nie tylko materialnej. Od 4 kadencji ks. Słowik reprezentuje wszystkie organizacje kościelne w Radzie Działalności Pożytku Publicznego przy Ministrze Pracy i Polityki Społecznej. Caritas Kielecka jest jedną z większych organizacji diecezjalnych Caritas, daje zatrudnienie ok. 800 osobom.